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 Rally Udvalget 
Formand Heidi Kaarup Johansen – Bavnevej 4 – 8600 Silkeborg 
Tlf.: 23 82 01 18, E-mail: Formand-rally@dch-danmark.dk 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

Til:   

Landsforeningen, Kredsene og lokalforeningerne                       december 2025 

 

 

Glædelig jul og et fantastisk nytår til alle!  
Herfra os skal lyde et kæmpestort TAK for året der er gået. Tak til alle de frivillige kræfter der er med til at 

styrke vores sport, afholde konkurrencer og undervise. Uden jer kunne vi intet i DcH. TAK. 

Tak, skal der også lyde til vores fantastiske dommere, der giver deres tid og viden, så andre kan komme til 

konkurrence. Vi er meget taknemmelige for alt i gør for vores sport. 

Velkommen til Tine Holst (kreds 1) og Kristina Andersen (kreds 6) som i november 25 blev færdiguddan-

nede som dommere. 

Desværre har 2025 også budt på et farvel. Anne-Mette Poulsen og Anette Hannibal, har desværre begge 

valgt at stoppe. Det er et tab for vores sport, og I vil begge blive savnet. 

Der skal også lyde en tak for jeres modtagelse af de nye øvelser. Husk, at I altid er velkomne til at skrive til 

udvalget, hvis I skulle have spørgsmål til øvelserne. 

Og sidst men absolut ikke mindst, tusind tak for et dejligt DM, men masser af god stemning på sidelinjen, 

samt nogle vanvittigt dygtige hunde på banerne. 

Test af elementer  
Da vi arbejdede med udviklingen af de nye øvelser, havde vi som udvalg brug for at få testet enkelte ele-

menter af nogle øvelser. 

Der blev udvalgt 4 hold på tværs af landet, til at hjælpe os. Et hold i kreds 6, kreds 4, kreds 2 og et i kreds 3. 

Opgaven til de enkelte hold var et teste et delelement af en øvelse, eller måske en placering i forhold til 

skilteholderen. Ingen testede fulde øvelser, eller fik udleveret beskrivelser. 

Alle hold blev bedt om ikke at dele med andre, at de var en del af vores testhold. Hvilket vi er glade for at I 

overholdt. Til jer, en kæmpe tak for hjælpen. 

Udvalget i 2026 
DcH RU består i 2026 af følgende medlemmer: 

Robin Berg – konkurrence ansvarlig 
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Vibe Bødker – økonomiansvarlig 

Iben Pedersen – sekretær og ad hoc 

Bodil Bregendahl – sekretær, hjemmeside og ad hoc 

Heidi K. Johansen – formand 

Udvalget kan til enhver tid kontaktes på følgende mail: formand-rally@dch-danmark.dk 

Beslutninger fra dommerdagen 
Deltagerne på vores dommerdag i august, fik lovning på en opsamling på de beslutninger som efterføl-

gende er blevet truffet ud fra snakkene der foregik på dagen: 

Øvelse 134/203: Beskrivelsen af øvelse 134 og 203 er blevet ensrettet. 

Øvelse 103/310: RU fastholder beskrivelserne, så der både er mulighed for at sætte skiltet ved spring/tun-

nel samt 2-3 m før. Så må dommerne selv sætte skiltet, som de ønsker. 

Belønningsfelt: Man må gerne belønne uden snor. Dommerne skal sørge for at belønningsfeltet er stort 

nok. 

Øvelse 225: Alle øvelser under gang, hvor H bliver, må den ikke få forpoter udover øvelsesområdet. Gene-

relle øv beskrivelse behøver ikke at blive opdateret 

Øvelse 118: Tøven koster fortsat førerfejl (-3). 

Øvelse 314: HF skal begynde at løbe, så snart de forlader H. 

Kegler: Må ikke pløkkes fast 

Uro i position: 1 pote løftes intet fratræk, 2-3 poter så uro (-3) og flere poter end 3 så mistes øvelsen (-10) 

Vendinger: Dommervurdering i forhold til buerne. Der skal ses en vis grad af bagpartskontrol 

Henvendelser  
Definition af at springe: 

Et spring defineres ved, at hunden har alle 4 poter løftet fra jorden samtidig. 

Dette skrives ind i øvelsesbeskrivelserne 2026. 
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